
 

Stránka 1 z 4                      Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355  

 

Zápis z 3. jednání Řídícího výboru projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV  
 

 

Termín jednání:  08.10.2024, od 12:00 hodin 

Místo jednání:  Výstavní síň ÚHA, MMO, Prokešovo nám. 8, Ostrava 

Způsob jednání:  prezenční  

 

 

Jednání se zúčastnili:   viz příloha č. 1_Prezenční listina  

 

Omluveni z jednání:  RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., MBA, LLM, MPA, MSc., Regína 

Vřeská, Petr Synek, Ing. Jiří Hudec, Pavla Bělehrádková, 

Mgr. Tomáš Řeha, Ing. Jiří Krist, Jeanette Karasová, 

Mgr. Martina Dušková, Mgr. Radim Žižka, Mgr. Jana Secová 

 

Písemně pověření zástupci: Ing. Simona Salavová (zastoupila Mgr. Jiřího Hudce) 

  Mgr. Gabriela Geherová (zastoupila Ing. Jiřího Krista)  

 

Celkový počet členů ŘV:   26 

Jednání se zúčastnilo členů ŘV:  17 

Účastníci bez hlasovacího práva: 4 (Mgr. Iva Májková, Bc. Karel Synek DiS., MgA. Barbora 

Kirchnerová, Mgr. Jana Jílková) 

   

 

Jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV a způsob jeho průběhu 
 

O konání 3. jednání Řídícího výboru MAP ORP Ostrava IV (dále jen ŘV) byli členové výboru informováni 

formou pozvánky zaslané před termínem jednání všem členům výboru elektronickou formou. Součásti 

pozvánky byly informace o termínu a způsobu konání, také program a podkladové materiály, které byly 

předmětem následného projednání. Proti zaslaným informacím a materiálům nebyly ze strany členů 

výboru vzneseny žádné námitky.  

 

3. jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV dne 08.10.2024 zahájila jeho předsedkyně Mgr. Andrea 

Hoffmannová, Ph.D., která členy výboru přivítala a pozvala je na nadcházející konferenci Talent City 

2024, pořádanou odborem kultury a školství Magistrátu města Ostravy. 

Po úvodním přivítání proběhla omluva nepřítomných členů výboru a představení přítomných 

pověřených zástupců dvou členů výboru. Ing. Simony Salavové, která na jednání zastoupila Mgr. Jiřího 

Hudce a Mgr. Gabriely Geherové, která zastoupila Ing. Jiřího Krista. Následně proběhla kontrola 

usnášeníschopnosti výboru.  

Dle prezenční listiny bylo v danou chvíli na jednání přítomno 17 členů ŘV, čímž byla naplněna podmínka 

vyplývající ze schváleného Jednacího řádu ŘV MAP ORP Ostrava IV, která říká, že: „Řídící výbor je 



 

Stránka 2 z 4                      Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355  

usnášeníschopný, je-li přítomná nadpoloviční většina všech členů, přičemž jedním z přítomných členů 

je vždy předseda nebo místopředseda…“. 

 

Schválení programu jednání 
 

Následně bylo přistoupeno ke schválení navrhovaného programu jednání. 
 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání  

2. Aktuální informace o průběhu realizace projektu 

3. Projednání aktualizace Organizační struktury projektu 

4. Projednání aktualizace Strategického rámce priorit rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 

2028, včetně Přílohy č. 1 Seznamu investičních priorit ORP Ostrava 

5. Projednání aktualizace Akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Ostrava na období od 01.07.2023 

do 31.12.2024 

6. Projednání Seznamu místních lídrů 

7. Představení plánu aktivit pro rok 2025 

8. Informace k aktuálním dotačním příležitostem 

9. Diskuse 

10. Závěr 

 

Nikdo z přítomných nevznesl proti programu jednání námitky ani nepožádal o jeho doplnění, proto 

bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení č. 1: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV schvaluje program 3. jednání ŘV MAP ORP 

Ostrava IV 

PRO: 17                      PROTI: 0                    ZDRŽEL SE: 0 

 

Aktuální informace o průběhu realizace projektu 

 

Členové realizačního týmu projektu Mgr. Iva Májková, Bc. Karel Synek, DiS. a MgA. Barbora Kirchnerová 

představili aktuální informace o průběhu realizace projektu viz informace uvedené v příloze č. 2 tohoto 

zápisu.  

 

Projednání aktualizace Organizační struktury projektu 

 

Na základě změny v organizační struktuře projektu, a to na pozici Specialisty komunikační strategie, 

publicity a vztahů k veřejnosti, kde Mgr. Moniku Bjelončíkovou, Ph.D. na této pozici dne 01.07.2024 

nahradila Mgr. Kateřina Šuláková, došlo k aktualizaci dokumentu Organizační struktura projektu Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV. Členové výboru byli požádáni o projednání této 

navrhované aktualizace. Nikdo z přítomných členů výboru neměl proti aktualizovanému obsahu 

dokumentu námitky, proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 



 

Stránka 3 z 4                      Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355  

Usnesení č. 2: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV schvaluje aktualizovaný dokument 

Organizační struktura projektu MAP ORP Ostrava IV 

PRO: 17                      PROTI: 0                    ZDRŽEL SE: 0 

 

Projednání aktualizace Strategického rámce priorit rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028,  

včetně přílohy č. 1 - Seznamu investičních priorit ORP Ostrava 

 

Strategický rámec priorit rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028 včetně jeho přílohy č. 1 

Seznamu investičních priorit ORP Ostrava byl členům výboru zaslán spolu s pozvánkou k jednání. 

Taktéž měli členové výboru možnost tyto dokumenty připomínkovat v rámci konzultačního procesu 

v území, který se konal před samotným jednáním výboru. Přílohou pozvánky k jednání byla také 

průvodní informace vysvětlující aktuální podobu dokumentu.  

Na základě žádosti dvou subjektů došlo k dodatečnému doplnění dvou investičních záměrů do přílohy 

č. 1 Seznamu investičních priorit ORP Ostrava na záložce pro zájmové a neformální vzdělávání. 

Aktualizovaná podoba dokumentu byla členům výboru odeslána dne 04.10.2024 s žádostí o její 

akceptaci. V rámci samotného jednání výboru byla členkou výboru Ing. Radmilou Karabínovou 

navržena aktualizace Seznamu investičních priorit ORP Ostrava na záložce základních škol v řádku 

č. 252. Nikdo z členů výboru neměl k obsahu obou dokumentů doplňující otázky, taktéž nikdo 

z přítomných nevznesl námitky k doplnění Seznamu investičních priorit ORP Ostrava, proto bylo 

přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení č. 3: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV schvaluje aktualizaci Strategického rámce 

priorit rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028, včetně Přílohy č. 1 Seznamu investičních priorit 

ORP Ostrava 

PRO: 17                      PROTI: 0                    ZDRŽEL SE: 0 

 

Projednání aktualizace Akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Ostrava na období od 01.07.2023 do 

31.12.2024 

 

Z Pravidel pro žadatele a příjemce – Specifické části pro výzvu Akční plánování v území – MAP vyplývá, 

že v každém kalendářním roce realizace tohoto projektu musí být realizovány minimálně tři vzdělávací 

aktivity/akce pro cílovou skupinu děti, žáci ZŠ moderní didaktickou formou s využitím vzdělávacích 

zdrojů vytvořených v OP VVV/OP JAK. Pro tento rok byly vybrány 3 zdroje/výstupy z databáze výstupů 

OPVVV s pomocí kterých budou realizovány aktivity naplňující potřeby území zaznačené v Akčním 

plánu rozvoje vzdělávání ORP Ostrava na období od 01.07.2023-31.12.2024. Realizace těchto aktivit 

byla doplněna pod aktivity č. 31 a 32 akčního plánu. Členové výboru k realizovanému doplnění neměli 

žádné otázky či připomínky, proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení č. 4: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV schvaluje aktualizaci Akčního plánu rozvoje 

vzdělávání ORP Ostrava na období 01.07.2023 do 31.12.2024 

PRO: 17                      PROTI: 0                    ZDRŽEL SE: 0 

 

 



 

Stránka 4 z 4                      Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355  

Projednání Seznamu místních lídrů 

Na základě další z povinností vyplývajících ze Specifické části Pravidel pro žadatele a příjemce výzvy 

Akční plánování v území – MAP byl pracovními skupinami projektu sestaven Seznam místních lídrů 

v ORP Ostrava pro oblast předškolního vzdělávání a péče, kompetencí pro život, financování, rovných 

příležitostí a moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí. Členové výboru 

byli vyzváni k projednání a případnému doplnění tohoto seznamu. Nikdo z přítomných členů výboru 

této možnosti nevyužit, proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení č. 5: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV bere na vědomí Seznam místních lídrů v území 

SO ORP Ostrava 

PRO: 17                      PROTI: 0                    ZDRŽEL SE: 0 

 

Představení plánu aktivit pro rok 2025 

 

MgA. Barbora Kirchnerová a Bc. Karel Synek, DiS. představili členům výboru plán aktivit pro rok 2025. 

Podrobněji viz příloha č. 2 tohoto zápisu. 

 

Informace k aktuálním dotačním příležitostem 

 

Mgr. Jana Jílková představila členům výboru aktuální dotační možnosti pro školy a školská zařízení aj. 

subjekty ze SO ORP Ostrava. Výčet jednotlivých dotačních příležitostí je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 

 

Diskuse 
 

Prostor pro diskusi nebyl ze strany členů výboru využit. 

 

Závěr 
 

Mgr. Iva Májková poděkovala všem členům ŘV za jejich přítomnost na 3. jednání ŘV MAP ORP Ostrava 

IV a za realizační tým MAP se s nimi rozloučila. 

 

Shrnutí 
 

V rámci 3. jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV došlo u všech přijímaných usnesení k naplnění podmínek 

vyplývajících z Jednacího řádu ŘV MAP ORP Ostrava IV pro přijetí daných usnesení. Navrhovaná 

usnesení byla přijata. 

 

Přílohy 
 

1. Prezenční listina 3. jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV 

2. Prezentace k 3. jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV 

3.  Souhrnný přehled dotačních příležitostí 

 

V Ostravě dne 09.10.2024                                       Zpracovala: Mgr. Iva Májková, projektová manažerka 


